
 

Zpráva z akce 

 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj uspořádala dne 7. dubna 2022 10. ročník akce 

„Úklid Českého ráje aneb poznejte Český ráj z hlemýždí perspektivy“ 

 

Akce proběhla po třech letech. Z důvodu zavření základních škol a omezeného setkávání osob 

z kvůli onemocnění covid-19 se loňský a předloňský ročník neuskutečnil. 

Tak jako v předchozích letech se uklízelo na třech místech Českého ráje – Sobotecko, 

Hruboskalsko a Kněžmostsko. Úklidu se účastnilo celkem 110 žáků ze základních škol ze 

Sobotky, Hrubé Skály a Kněžmostu, kteří nasbírali celkem 8 pytlů odpadků. Děti se 

předháněly, kdo sebere odpadků nejvíce. Vítězové byli odměněni. Z původně špatné 

předpovědi počasí nám nakonec počasí přálo a celá akce se vydařila. Na závěr jsme si všichni 

pochutnali na opečených špekáčcích. 

 

 
 

 

Odpad tvořily převážně plasty, plechovky, lahve od alkoholu, ale našel se i příbor, dětská 

plenka a jiné. 

 



 

 
 

 

 
 

Chvíle odpočinku při čekání na ostatní.  

 

 

 



 

 
 

 

 
 

 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj děkuje všem žákům a pedagogům, kteří se akce 

zúčastnili a příští rok se opět těšíme na další setkání při úklidu Českého ráje, kterým společně 

pomůžeme zvelebení krás Českého ráje. 


